
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-136

PUBLIÉ LE  5 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-08-31-003 - Décision tarifaire n° 1587 portant fixation fr la dotation globale de

fonctionnement pour l'année 2016 de SESSAD APF (3 pages) Page 3

30-2016-08-31-004 - Décision tarifaire n° 1588portant fixation dula forfait  global de soins

pour l'année 2016 de SAMSAH APF Nîmes (2 pages) Page 7

DDCS du Gard
30-2016-09-01-003 - Arrêté du 01 septembre 2016 renouvelant l'arrêté n°2011242-0010 du

30 août 2011 portant agrément de l'association "réseau Interprofessionnel de Prévention de

l'organisation des Soins pour Toxicomanes - RIPOSTE" pour des activités d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 10

30-2016-08-17-004 - Arrêté du 17 août 2016 renouvelant l'arrêté n°2011007 - 008 du 7

janvier 2011 portant agrément de l'association "Entraide Protestante de Gard Rhodanien"

pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale. (2 pages) Page 13

DDTM 30
30-2016-08-31-005 - ALESPP (6 pages) Page 16

30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des

usages de l'eau dans le Gard. (18 pages) Page 23

Prefecture du Gard
30-2016-09-01-001 - AP fixant les  tarifs maxima de remboursement des frais d'impression

et d'affichage pour les élections à la CCI (3 pages) Page 42

30-2016-09-01-002 - ARRETE FIXANT LA LISTE ELECTORALE POUR L'ELECTION

DES MEMBRES DE LA CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DU GARD

(2 pages) Page 46

30-2016-08-31-001 - Arrêté instaurant la commission électorale, fixant la composition du

comité départemental des pêches maritimes et des élevages marins du Gard et précisant le

déroulement des opérations électorales (3 pages) Page 49

30-2016-08-31-002 - arrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des

commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les

communes de l'arrondissement d'Alès (4 pages) Page 53

2



D.T. ARS du Gard

30-2016-08-31-003

Décision tarifaire n° 1587 portant fixation fr la dotation

globale de fonctionnement pour l'année 2016 de SESSAD

APF

D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-003 - Décision tarifaire n° 1587 portant fixation fr la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 de SESSAD APF 3



D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-003 - Décision tarifaire n° 1587 portant fixation fr la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 de SESSAD APF 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-003 - Décision tarifaire n° 1587 portant fixation fr la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 de SESSAD APF 5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-003 - Décision tarifaire n° 1587 portant fixation fr la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 de SESSAD APF 6



D.T. ARS du Gard

30-2016-08-31-004

Décision tarifaire n° 1588portant fixation dula forfait 

global de soins pour l'année 2016 de SAMSAH APF

Nîmes

D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-004 - Décision tarifaire n° 1588portant fixation dula forfait  global de soins pour l'année 2016 de SAMSAH APF Nîmes 7



D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-004 - Décision tarifaire n° 1588portant fixation dula forfait  global de soins pour l'année 2016 de SAMSAH APF Nîmes 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-31-004 - Décision tarifaire n° 1588portant fixation dula forfait  global de soins pour l'année 2016 de SAMSAH APF Nîmes 9



DDCS du Gard

30-2016-09-01-003

Arrêté du 01 septembre 2016 renouvelant l'arrêté

n°2011242-0010 du 30 août 2011 portant agrément de

l'association "réseau Interprofessionnel de Prévention de

l'organisation des Soins pour Toxicomanes - RIPOSTE"

pour des activités d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale

Arrêté  du 01 septembre 2016 renouvelant l'arrêté n°2011242-0010 du 30 août 2011 portant

agrément de l'association "Réseau Interprofessionnel de Prévention et d'organisation des Soins

pour Toxicomanes - RIPOSTE" pour des activités d'intermédiation locative et de gestion locative

sociale. 

DDCS du Gard - 30-2016-09-01-003 - Arrêté du 01 septembre 2016 renouvelant l'arrêté n°2011242-0010 du 30 août 2011 portant agrément de l'association
"réseau Interprofessionnel de Prévention de l'organisation des Soins pour Toxicomanes - RIPOSTE" pour des activités d'intermédiation locative et de gestion
locative sociale

10



DDCS du Gard - 30-2016-09-01-003 - Arrêté du 01 septembre 2016 renouvelant l'arrêté n°2011242-0010 du 30 août 2011 portant agrément de l'association
"réseau Interprofessionnel de Prévention de l'organisation des Soins pour Toxicomanes - RIPOSTE" pour des activités d'intermédiation locative et de gestion
locative sociale

11



DDCS du Gard - 30-2016-09-01-003 - Arrêté du 01 septembre 2016 renouvelant l'arrêté n°2011242-0010 du 30 août 2011 portant agrément de l'association
"réseau Interprofessionnel de Prévention de l'organisation des Soins pour Toxicomanes - RIPOSTE" pour des activités d'intermédiation locative et de gestion
locative sociale

12



DDCS du Gard

30-2016-08-17-004

Arrêté du 17 août 2016 renouvelant l'arrêté n°2011007 -

008 du 7 janvier 2011 portant agrément de l'association

"Entraide Protestante de Gard Rhodanien" pour des

activités d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale.

Arrêté du 17 aout 2016 renouvelant l'arrêté n°2011007-008 du 7 janvier 2011 portant agrément

de l'association "Entraide Protestante du Gard Rhodanien" pour des activités d'ingénierie sociale,

financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale.

DDCS du Gard - 30-2016-08-17-004 - Arrêté du 17 août 2016 renouvelant l'arrêté n°2011007 - 008 du 7 janvier 2011 portant agrément de l'association "Entraide
Protestante de Gard Rhodanien" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 13



DDCS du Gard - 30-2016-08-17-004 - Arrêté du 17 août 2016 renouvelant l'arrêté n°2011007 - 008 du 7 janvier 2011 portant agrément de l'association "Entraide
Protestante de Gard Rhodanien" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 14



DDCS du Gard - 30-2016-08-17-004 - Arrêté du 17 août 2016 renouvelant l'arrêté n°2011007 - 008 du 7 janvier 2011 portant agrément de l'association "Entraide
Protestante de Gard Rhodanien" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 15



DDTM 30

30-2016-08-31-005

ALESPP

DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 16



DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 17



DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 18



DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 19



DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 20



DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 21



DDTM 30 - 30-2016-08-31-005 - ALESPP 22



DDTM 30

30-2016-09-02-001

Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation

provisoire des usages de l'eau dans le Gard.

Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le

Gard.

DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 23



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 24



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 25



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 26



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 27



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 28



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 29



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 30



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 31



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 32



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 33



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 34



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 35



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 36



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 37



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 38



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 39



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 40



DDTM 30 - 30-2016-09-02-001 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 41



Prefecture du Gard

30-2016-09-01-001

AP fixant les  tarifs maxima de remboursement des frais

d'impression et d'affichage pour les élections à la CCI

Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-001 - AP fixant les  tarifs maxima de remboursement des frais d'impression et d'affichage pour les élections à la CCI 42



Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-001 - AP fixant les  tarifs maxima de remboursement des frais d'impression et d'affichage pour les élections à la CCI 43



Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-001 - AP fixant les  tarifs maxima de remboursement des frais d'impression et d'affichage pour les élections à la CCI 44



Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-001 - AP fixant les  tarifs maxima de remboursement des frais d'impression et d'affichage pour les élections à la CCI 45



Prefecture du Gard

30-2016-09-01-002

ARRETE FIXANT LA LISTE ELECTORALE POUR

L'ELECTION DES MEMBRES DE LA CHAMBRE DE

METIERS ET DE L'ARTISANAT DU GARD

Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-002 - ARRETE FIXANT LA LISTE ELECTORALE POUR L'ELECTION DES MEMBRES DE LA CHAMBRE DE
METIERS ET DE L'ARTISANAT DU GARD 46



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGTLP/n° 250

Affaire suivie par : Laurence PEZET
� 04 66 36 41 81
    04 66 36 41 76 

Mél : laurence.pezet@gard.gouv.fr

Nîmes, le 1er septembre 2016

Arrêté n° 
fixant la liste électorale pour l’élection des membres de
la Chambre de Métiers et de l’Artisanat du GARD et de
la Chambre Régionale de Métiers et de l’Artisanat de
LANGUEDOC-ROUSSILLON MIDI PYRENEES 

Le Préfet du Gard, 
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Vu le Code de l’artisanat,

Vu le Code électoral,

Vu le décret n° 99-443 du 27 mai 1999 modifié par le décret n° 2010-651 du 11 juin 2010
relatif  à  la  composition  des  Chambres  Régionales  de Métiers  et  de  l’Artisanat  et  des
Chambres de Métiers et de l’Artisanat et à l’élection de leurs membres,

Vu l’arrêté interministériel du 15 avril 2016 fixant la date de clôture du scrutin en vue du
renouvellement quinquennal des membres des chambres de métiers et de l’artisanat et de
leurs délégations, 

Vu  la  circulaire  du  Ministre  de  l’Economie,  de  l’Industrie  et  du  Numérique
CC1/2016/06/1181 n° 548 du 14 juin 2016 relative aux élections du 14 octobre 2016 aux
Chambres  de  Métiers  et  de  l’Artisanat  et  aux  Chambres  Régionales  de  Métiers  et  de
l’Artisanat, 

Considérant l’absence de rectification apportée à la liste électorale depuis sa publication le
10 juin 2016,

sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-002 - ARRETE FIXANT LA LISTE ELECTORALE POUR L'ELECTION DES MEMBRES DE LA CHAMBRE DE
METIERS ET DE L'ARTISANAT DU GARD 47



Arrête :

Article 1er : les élections des 25 membres de la Chambre de Métiers et de l’Artisanat du
Gard ainsi que l’attribution des 7 mandats de membres de la Chambre de Métiers et de
l’Artisanat du Gard appelés à siéger  au sein de la Chambre Régionale de Métiers  et  de
l’Artisanat de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, qui se dérouleront par correspondance
à compter de la réception du matériel de vote par les électeurs jusqu’au 14 octobre 2016, se
feront sur la liste électorale arrêtée le 1er septembre 2016.

Le nombre total d’électeurs est de 20 663, répartis comme suit : 

Catégorie Alimentation : 2 414
Catégorie Bâtiment : 9 446
Catégorie Fabrication : 2 887
Catégorie Services : 5 916

Article 2 : le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard est chargé de l’exécution du présent
arrêté dont copie sera adressée au Président de la Chambre de Métiers et de l’Artisanat du 
Gard.

Le Préfet,
Signé : pour le Préfet, et par délégation,
la Directrice,
Françoise GUYOT

Prefecture du Gard - 30-2016-09-01-002 - ARRETE FIXANT LA LISTE ELECTORALE POUR L'ELECTION DES MEMBRES DE LA CHAMBRE DE
METIERS ET DE L'ARTISANAT DU GARD 48



Préfecture du Gard

30-2016-08-31-001

Arrêté instaurant la commission électorale, fixant la

composition du comité départemental des pêches

maritimes et des élevages marins du Gard et précisant le

déroulement des opérations électorales

Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-001 - Arrêté instaurant la commission électorale, fixant la composition du comité départemental des pêches maritimes et des
élevages marins du Gard et précisant le déroulement des opérations électorales 49



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-001 - Arrêté instaurant la commission électorale, fixant la composition du comité départemental des pêches maritimes et des
élevages marins du Gard et précisant le déroulement des opérations électorales 50



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-001 - Arrêté instaurant la commission électorale, fixant la composition du comité départemental des pêches maritimes et des
élevages marins du Gard et précisant le déroulement des opérations électorales 51



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-001 - Arrêté instaurant la commission électorale, fixant la composition du comité départemental des pêches maritimes et des
élevages marins du Gard et précisant le déroulement des opérations électorales 52



Préfecture du Gard

30-2016-08-31-002

arrêté portant désignation des délégués de l'administration

au sein des commissions administratives chargées de la

révision des listes électorales pour les communes de

l'arrondissement d'Alèsarrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions

administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de

l'arrondissement d'Alès

Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-002 - arrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Alès 53



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-002 - arrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Alès 54



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-002 - arrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Alès 55



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-002 - arrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Alès 56



Préfecture du Gard - 30-2016-08-31-002 - arrêté portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Alès 57


